WK [O[*]

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr

FAHRSCHULTAGUNG 2021

Do 14. bis Sa 16. Oktober 2021
Sporthotel Royer, Schladming

WK O @

Fahrschultagung

,".ahrschulen Oste{%

A

W K O[*4

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr




WK O] *]

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr

Sehr geehrter Fahrschulunternehmer!
Sehr geehrte Fahrschulunternehmerin!

Willkommen bei der Fahrschultagung 2021. Nach einem Jahr Pause treffen sich
heuer wieder mehr als 200 Fahrschulbesitzer und Verantwortliche aus den
Fahrschulen. ,Schladming® ist der hochkarétigste Unternehmer-Treff der
Branche. Die beiden Ministeriumsvertreter Dr. Kast und Mag. Schubert
referieren Uber wichtige Neuerungen bei der FUhrerscheinausbildung und im
Fahrschulwesen. Besondere Vortrdge befassen sich mit der geplanten
Fahrlehrerausbildung, dem Blended Learning, der Elektromobilitdt, der
Mehrphasenausbildung, Senioren im Verkehr sowie Wissenswertem fUr den
Betrieb einer Fahrschule.

Namhafte Fahrzeughersteller stellen neue Fahrzeugmodelle aus. Die
Lehrmittelhersteller zeigen wiederum ihre jUngsten Angebote.

Dr. Joachim Steininger, Obmann
Dr. Stefan Ebner, GeschdaftsfGhrer
Dr. Corinna Martin, Referentin
Julia Pfeffer, Assistentin




LIL

Uhrzeit

12.00

14.00

14.15

14.35

14:55

15.50

16.20

19.30

WK [O[*]

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr

Donnerstag, 14. Okiober 2021

Thema
Mittagsbuffet

Eréffnung und BegroBung der Fahrschultagung
Dr. Joachim Steininger, Obmann Fachverband der Fahrschulen
Dr. Stefan Ebner, GeschaftsfGhrer

Generalversammlung des Verbands der Fahrschulunternehmer
Eréffnung und Vertagung

Die neue Fahrlehrerausbildung
DI Hannes Sappl, Arbeitskreis Fahrlehrer Aus- und Weiterbildung

klimaaktiv mobil Fahrschule und Fahrlehrer Elektromobilitat werden
Mag. Reinhard Jellinek
Osterreichische Energieagentur

Generalversammlung Fortsetzung

Mit Sicherheit zum Erfolg
DI Wilfried Seyruck, GeschdaftsfUhrer Programmierfabrik

Ende des ersten Tages. Besuchen Sie unsere Aussteller!

Empfang bei WeiBwurst, Brezen und Bier HE
auf Einladung der Hubert Ebner Verlags GmbH!

HUBERT EBNER VERLAG

Weinverkostung vom Weingut Wenzl-Kast
auf Einlodung des Verbands der l ‘ ’
Fahrschulunternehmer!

Moderation: Oliver Zeisberger




Uhrzeit

9.00

10.00

11.00

11.20

11.50

12.10

12.30

13.00

13.20

14.30

16.30

19.30

WK O] *]

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr

Freitag, 15. Oktober 2021

Thema

Impulsstatement des Staatssekretdrs im Verkehrsministerium
Dr. Magnus Brunner

Fahrlehrer- und Fahrschulerausbildung in D., Quo vadis?
Prof. Dr. Dietmar Sturzbecher, Universitat Potsdam

Ganzjahresreifen vs. Sommer- und Winterbereifung
Robert Dworczak, Semperit Continental

Kaffee und Kuchen
Aussteller und Sponsoren: Vorstellungsrunde

Der Wandel der Gesundheitsvorsorge in der Pandemie
Thomas Pambalk, Generali Versicherung AG

Evaluierung der Mehrphase, Ergebnisse des Projekts
Dr. Michael Gatscha, neurotraffic KG

Steuerliche Aspekte fUr Fahrschulen 2021/2022
Mag. Werner Tresnak, Auditreu Steuerberatungs GmbH

Mittagsbuffet

Aktuelles aus dem Verkehrsministerium
Dr. Wilhelm Kast, BMK
Mag. Wolfgang Schubert, BMK

Ende des zweiten Tages. Besuchen Sie unsere Aussteller!

Galadinner auf Einladung der

Generali Versicherung AG und EEY Sk @Ilﬁllelltali
Continental Reifen Austria GmbH  GENERALI



(L TIEEES

Fahrschulen - Allgemeiner Verkehr

Samstag, 16. Oktober 2021

Uhrzeit Thema

9.30 Mehr Sicherheit fUr Senioren im StraBenverkehr
Dr. Gregor Bartl, alles-fuehrerschein.at

10.00 Verkehrsunfdlle und FUhrerscheine im Corona-Jahr 2020
mit spezieller Betrachtung der Unfallverursacher
DI Brigitte Allex, Statistik Austria

10.30 Aktuelles aus dem Fachverband
Was bewegt die Fahrschulen?
Dr. Joachim Steininger, Obmann
Dr. Stefan Ebner, GeschdaftsfUhrer

11.30 Ende der Fahrschultagung mit Kaffeepause

Moderation: Oliver Zeisberger

Wir gestatten uns darauf hinzuweisen, dass bei dieser Veranstaltung Fotografien, Bewegtbild- und
Tonaufnahmen gemacht werden, die vom Verband der Fahrschulunternehmer Osterreichs genutzt
werden.



Fahrschulen - Allgemei

Gineman HE

PA P PASﬁ HUBERT EBNER VERLAG

®
DAS BESTE ERFAHREN [_\ walter ebner
. Der Spezialist fiir Doppelpedale
Beratung - Verkauf - Einbau - Service l t
eeeeeeeeeeee WWWw.Clax.C0.a

-~ @@ HYUNDAI
GAID®S ® @

Audi SEAT SKODA Nutzfah

E MMM Software
)

the future is now!

eMEDIA




