



FAHRSCHULTAGUNG 2021

Do 14. bis Sa 16. Oktober 2021 Sporthotel Royer, Schladming















Sehr geehrter Fahrschulunternehmer! Sehr geehrte Fahrschulunternehmerin!

Willkommen bei der Fahrschultagung 2021. Nach einem Jahr Pause treffen sich heuer wieder mehr als 200 Fahrschulbesitzer und Verantwortliche aus den Fahrschulen. "Schladming" ist der hochkarätigste Unternehmer-Treff der Branche. Die beiden Ministeriumsvertreter Dr. Kast und Mag. Schubert referieren über wichtige Neuerungen bei der Führerscheinausbildung und im Fahrschulwesen. Besondere Vorträge befassen sich mit der geplanten Fahrlehrerausbildung, dem Blended Learning, der Elektromobilität, der Mehrphasenausbildung, Senioren im Verkehr sowie Wissenswertem für den Betrieb einer Fahrschule.

Namhafte Fahrzeughersteller stellen neue Fahrzeugmodelle aus. Die Lehrmittelhersteller zeigen wiederum ihre jüngsten Angebote.

Dr. Joachim Steininger, Obmann Dr. Stefan Ebner, Geschäftsführer Dr. Corinna Martin, Referentin Julia Pfeffer, Assistentin









Donnerstag, 14. Oktober 2021

Uhrzeit	Thema
12.00	Mittagsbuffet
14.00	Eröffnung und Begrüßung der Fahrschultagung Dr. Joachim Steininger, Obmann Fachverband der Fahrschulen Dr. Stefan Ebner, Geschäftsführer
	Generalversammlung des Verbands der Fahrschulunternehmer Eröffnung und Vertagung
14.15	Die neue Fahrlehrerausbildung DI Hannes Sappl, Arbeitskreis Fahrlehrer Aus- und Weiterbildung
14.35	klimaaktiv mobil Fahrschule und Fahrlehrer Elektromobilität werden Mag. Reinhard Jellinek Österreichische Energieagentur
14:55	Generalversammlung Fortsetzung
15.50	Mit Sicherheit zum Erfolg DI Wilfried Seyruck, Geschäftsführer Programmierfabrik
16.20	Ende des ersten Tages. Besuchen Sie unsere Aussteller!
19.30	Empfang bei Weißwurst, Brezen und Bier auf Einladung der Hubert Ebner Verlags GmbH! HUBERT EBNER VERLAG
	Weinverkostung vom Weingut Wenzl-Kast auf Einladung des Verbands der

Moderation: Oliver Zeisberger

Fahrschulunternehmer!





Freitag, 15. Oktober 2021

Uhrzeit	Thema
9.00	Impulsstatement des Staatssekretärs im Verkehrsministerium Dr. Magnus Brunner
10.00	Fahrlehrer- und Fahrschülerausbildung in D., Quo vadis? Prof. Dr. Dietmar Sturzbecher, Universität Potsdam
11.00	Ganzjahresreifen vs. Sommer- und Winterbereifung Robert Dworczak, Semperit Continental
11.20	Kaffee und Kuchen
11.50	Aussteller und Sponsoren: Vorstellungsrunde
12.10	Der Wandel der Gesundheitsvorsorge in der Pandemie Thomas Pambalk, Generali Versicherung AG
12.30	Evaluierung der Mehrphase, Ergebnisse des Projekts Dr. Michael Gatscha, neurotraffic KG
13.00	Steuerliche Aspekte für Fahrschulen 2021/2022 Mag. Werner Tresnak, Auditreu Steuerberatungs GmbH
13.20	Mittagsbuffet
14.30	Aktuelles aus dem Verkehrsministerium Dr. Wilhelm Kast, BMK Mag. Wolfgang Schubert, BMK
16.30	Ende des zweiten Tages. Besuchen Sie unsere Aussteller!
19.30	Galadinner auf Einladung der Generali Versicherung AG und Continental Reifen Austria GmbH GENERALI Ontinental





Samstag, 16. Oktober 2021

Uhrzeit	Thema
9.30	Mehr Sicherheit für Senioren im Straßenverkehr Dr. Gregor Bartl, alles-fuehrerschein.at
10.00	Verkehrsunfälle und Führerscheine im Corona-Jahr 2020 mit spezieller Betrachtung der Unfallverursacher DI Brigitte Allex, Statistik Austria
10.30	Aktuelles aus dem Fachverband Was bewegt die Fahrschulen? Dr. Joachim Steininger, Obmann Dr. Stefan Ebner, Geschäftsführer
11.30	Ende der Fahrschultagung mit Kaffeepause

Moderation: Oliver Zeisberger

Wir gestatten uns darauf hinzuweisen, dass bei dieser Veranstaltung Fotografien, Bewegtbild- und Tonaufnahmen gemacht werden, die vom Verband der Fahrschulunternehmer Österreichs genutzt werden.





WIR DANKEN ALLEN SPONSOREN UND AUSSTELLERN!









HUBERT EBNER VERLAG



DAS BESTE ERFAHREN







Fahrschulbedarf

Der Spezialist für Doppelpedale Beratung-Verkauf-Einbau-Service www.walter-ebner.at





















emedia







